[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ФИНАНСОВ И ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	03.05.2024
	№ 05-05/07

PAGE
3

О внесении изменений в приказ управления финансов
и экономического развития администрации городского округа
ЗАТО Светлый от 15.05.2023 № 05-05/05 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга качества финансового менеджмента в отношении казенных учреждений, подведомственных администрации городского округа ЗАТО Светлый»
В соответствии с подпунктом 2 пункта 6, пунктом 8 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения об Управлении финансов и экономического развития администрации городского округа ЗАТО Светлый, утвержденного распоряжением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 6 апреля 2020 года
№ 81-р, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента в отношении казенных учреждений, подведомственных администрации городского округа ЗАТО Светлый, утвержденный приказом управления финансов и экономического развития администрации городского округа ЗАТО Светлый от 15.05.2023 № 05-05/05, следующие изменения:
1.1. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. На основании итоговой оценки качества финансового менеджмента формируется ежегодный рейтинг администраторов средств бюджета по группам:
высокое качество финансового менеджмента (оценка качества финансового менеджмента превышает 49 баллов);
хорошее качество финансового менеджмента (оценка качества финансового менеджмента больше или равна 44 баллам, но не превышает 49 баллов);
удовлетворительное качество финансового менеджмента (оценка качества финансового менеджмента больше или равна 35 баллам, но не превышает 44 баллов);
неудовлетворительное качество финансового менеджмента (оценка качества финансового менеджмента ниже 35 баллов).»;

1.2. пункт 2 приложения изложить в следующей редакции:
	«
	Но-мер пока-зателя
	Наименование показателя
	Расчет показателя
	Оценка по пока-зателю
	Данные исполь-зуемые для расчета показателя
	Комментарии

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2. Показатели качества управления доходами
	2. Показатели качества управления доходами

	Д1
	Эффектив-ность управле-ния дебиторс-кой задолжен-ностью по доходам
	Д1=(З2-З1)/З1

где:
З1–объем дебиторской задолженности по пла-тежам в бюджет на на-чало отчетного периода, тыс. рублей; З2–объем дебиторской задолжен-ности по платежам в бюджет на конец отчет-ного периода, тыс. руб.

если З2>0 и З1=0, то Д1=0;

если З1=З2=0, то Д1=-1

Примечание: Сумма дебиторской задолжен-ности по средствам, подлежащим возврату в бюджет после отчетной даты, не учитываются в общем объеме дебиторс-кой задолженности по доходам по состоянию на 1 января года, сле-дующего за отчетным

	Отчет об исполне-нии бюд-жета за отчетный финансо-вый год
	Негативным считается рост просро-ченной деби-торской за-долженности по платежам в бюджет.

Ориентиром является отсутствие дебиторской задолжен-ности

	Д1>0
	0

	-0,1<Д1≤0
	1

	-0,3<Д1≤-0,1
	2

	Д1≤-0,3
	3

	Д2
	Доля взысканной уплаченной просроченной дебиторской задолжен-ности, %
	Д2=З1/З2х100,

где:
З1–объем взысканной уплаченной просрочен-ной дебиторской задол-женности;

З2–общий объем просро-ченной дебиторской задолженности

если З2=0, то Д2=4

	Информа-ция адми-нистрато-ров средств бюджета
	Показатель отражает ка-чество прово-димой рабо-ты по сокра-щению деби-торской за-долженности.

Ориентиром является от-сутствие просрочен-ной дебитор-ской задол-женности

	Д2=0
	0

	0<Д2≤25
	1

	25<Д2≤50
	2

	50<Д2≤75
	3

	75<Д2≤100
	4

	Д3
	Доля восста-новленной в балансовом
	Д3=Звос/Зсомх100,

где:

Звос-восстановленная в балансовом учете деби-

	Информа-ция админист- раторов
	Показатель отражает ка-чество прово-димой рабо-

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	учете деби- торской за-долженности, %
	торская задолженность;

Зсом-сомнительная деби-

торская задолженность

если Зсом=0, то Д3=4

	средств бюджета
	ты по сокра-щению деби- торской за- долженности

	Д3=0
	0

	0<Д3≤25
	1

	25<Д3≤50
	2

	50<Д3≤75
	3

	75<Д3≤100
	4

	Д4
	Доля уточенных
невыяснен- ных поступлений в бюджет, %
	Д4=Н/Кдох*100,

где:

Н – объем уточненных невыясненных поступ-лений, зачисляемых в бюджет, по источнику доходов в отчетном пе-риоде, тыс. рублей (ра-зница между объемом невыясненных поступ-лений в соответст вии с направленными адми-нистратору Запросами на выяснение при-надлежности платежа и объемом невыясненных поступлений, ответ об уточнении или отказе об уточнении которых не поступил в Федеральное казначейство на отчет-ную дату в установленный срок);

Кдох – кассовое испол-нение по доходам по ис-точнику доходов в от-четном периоде, тыс. рублей

	Информа-ция адми-

нистрато-ров средств бюджета
	Показатель отражает ка-

чество адми- нистрирова- ния доходов бюджета в те-кущем фи-нансовом го-ду и плано-вом периоде.

Ориентиром является зна-чение показа-теля, равное 0

	Д4>0,02
	0

	0,01<Д4≤0,02
	1

	0<Д4≤0,01
	2

	Д4=0
	3

	».

	Начальник управления финансов
и экономического развития
	Ю.И. Кравченко